DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 12/11/2013                                ANO: III Nº: 675    EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

LEI Nº 1379/2013

LEI Nº 1379/2013,  11 de novembro de 2013.

Dá Nova Redação ao Art. 1º da Lei Municipal nº
1289/2012, e dá Outras Providências.

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou e
eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

                                                            LEI:

Art. 1º O art. 1º da Lei Municipal Nº 1289/2012, de 29 de novembro de 2012, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º   Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a conceder, no curso do exercício financeiro de
2013, a transferência de recursos a título de Auxílio
Financeiro, até o valor de R$ 1.712.896,00 (hum milhão,
setecentos e doze mil, oitocentos e noventa e seis
reais), desde que observado o disposto nos arts. 16 e 17 da
Lei Federal nº 4.320/64, arts. 25 e 26 da Lei Complementar
101/2000 e art. 50 e parágrafos, da Lei Municipal nº 1264/12
- LDO, a Fundação de Saúde de Céu Azul – FUSCA.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  11 de novembro de 2013.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

1º ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2013

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/2013

Que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, pessoa jurídica

de direito público interno, com endereço na Avenida Nilo Umberto Deitos nº 1426, Estado do
Paraná, inscrito mo CNPJ/MF sob nº 76.206.473.0001/01, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Senhor JAIME LUIS BASSO, residente e domiciliado nesta cidade, portador da
Cédula de Identidade RG nº. 9.461.695-6 SSP-PR e do CPF/MF sob nº. 277.730.000-34, e de
outro lado a Empresa ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA - EPP, CNPJ: 04.486.774/0001-25,
com sede na Rua do Comércio, nº 272, Bairro Maria Luiza, Município de Cascavel – PR,
representado pelo Sr. ACIR NICOLLI, CPF: 335.512.199-15, residente e domiciliado na
cidade de Cascavel – PR, doravante denominado Fornecedor, que na melhor forma de direito,
decidem modificar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/2013, referente Pregão
Presencial nº. 40/2013, entre eles celebrados em data de 29/05/2013, da maneira a seguir
convencionados.

Tendo em vista a necessidade da aquisição da quantidade de Oxigênio Medicinal –
acondicionado em cilindro, superior a inicialmente estimada, e que a quantidade se encontra
dentro dos 25% previsto na Lei 8.666/93, as partes resolvem promover o seguinte aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivada a Ata de Registro de Preços nº. 86/2013,
acrescentando o seguinte dispositivo:

                        I – Fica aditivada a quantidade de Oxigênio Medicinal - acondicionado em
cilindro, abaixo relacionados, permanecendo inalterado o valor unitário de cada item.
Totalizando assim o presente aditivo o valor de R$ 690,00 (Seiscentos e noventa reais).

Empresa fornecedora: ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA - EPP - CNPJ:
04.486.774/0001-25
Item Quantidade

Estimada
Unidade Descrição do Produto Marca R$

Unitário
R$
Total

1 18,00 M3 Oxigênio
medicinal -
acondicionado em
cilindro de 3,00
m³

  Air
Liquide

23,00 414,00

2 6,00 M3 Oxigênio
medicinal -
acondicionado em
cilindro de 2,00
m³

  Air
Liquide

25,00 150,00

3 3,00 M3 Oxigênio
medicinal -
acondicionado em
cilindro de 1,00
m³

  Air
Liquide

42,00 126,00

     TOTAL 690,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de
Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Termo Aditivo, previsto no processo licitatório,
fundamentado na Lei Federal 8.666/93 e alterações.

 E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o presente Termo Aditivo, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

     Céu Azul, 07 de novembro de 2013.

_________________                 _______________________
JAIME LUIS BASSO    ACIR NICOLLI
PREFEITO MUNICIPAL  ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA - EPP
Contratante     Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 110/2013  –M.C.A. – Forma Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia
25 de novembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a aquisição de materiais (fantasias de Maria, José, duende e soldadinho,
guizos c/ punho, fitas de cetim, bastões de luz para mão, barba postiça longa, túnicas
brancas, batas e lenços vermelhos), para apresentação de peça teatral , balé, coral infantil
e adulto, referente ao Natal 2013 que acontecerá na Praça Luis Carlos Ruaro,  conforme
estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 08 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 12/11/2013                                ANO: III Nº: 675    EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS

HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS

  Com base na Ata nº 110 do dia 12 de agosto de 2013, emitida pela
Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, nomeada através da Portaria nº
43/2013, e relatório de veículos inservíveis expedido pelo Departamento Rodoviário,
homologo a avaliação dos bens móveis abaixo relacionados:

Item Descrição do veículo/equipamento Valor avaliado

1 Caminhão GM/Matra – Modelo M22 753 – Ano/Modelo
1990/1990 – Placa: AAN-9861 – Chassis:
9BG753NXLLCO24407 – Renavam: 00523701888

R$ 4.000,00

2 Pá carregadeira Michigan – Modelo 45C – Ano/Modelo
1973/1973 – Chassis: 344919/914/005082

R$ 10.000,00

3 Rolo compactador Tema Terra – Modelo SPV 84 –
Ano/Modelo 1998/1998 – Chassis: 438BL

R$ 25.000,00

4 Veículo Gol – Modelo CLI 1.6 – Ano/Modelo 1995/1995 –
Placa AFK-6259 – Chassis: 9BWZZZ3777ST078159 –
Renavam: 00638685222

R$ 1.000,00

5 Ônibus Mercedes Benz – Modelo 0371R – Ano Modelo
1989/1989 – Placa: AIF-8758 – Chassis:
9BM364209KC063509 – Renavam: 00427500184

R$ 8.000,00

6 Veículo Van Besta – Kia 12P GS – Ano/modelo: 1999/2000
– Placa: AJH-1706 – Chassis: KNHTR7312Y7504149 –
Renavam: 00736384588

R$ 2.000,00

7 Veículo Gol – Modelo 1.0 Especial – Ano/Modelo:
2002/2002 – Placa: AJC-9847 - Chassis:
9BWCA05Y62T111989 – Renavam: 00776080504

R$ 1.000,00

8 Trator de esteira Fiat – Modelo AD7B – Ano/Modelo
1980/1980

R$ 10.000,00

9 Veículo Gol – Modelo CLI 1.6 – Ano/Modelo 1995/1995 –
Placa -AFL-6618 – Chassis: 9BWZZZ377ST069590 –
Renavam: 00639758673

R$ 1.000,00

10 Veículo Monza – Modelo SL/E 1.8 – Ano/Modelo 1985/1985
– Placa: KBF-0089 - Chassis: 9BG5JK11ZFB063996 –
Renavam: 00110112350

R$ 500,00

TOTAL R$ 62.500,00

Paço Municipal, aos 7 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	LEI Nº 1379/2013,  11 de novembro de 2013.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
	JAIME LUIS BASSO